VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

_______________

Số: 8005/VPCP-NN
V/v chủ trương chuyển mục đích

sử dụng rừng để thực hiện Dự án

Nhà máy thủy điện Ialy mở rộng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

Phúc đáp đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc xin ý kiến về

quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng để triển khai Dự án thủy điện

Ialy mở rộng, Văn phòng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Luật Lâm nghiệp, Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm

2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp,

được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm

2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP không quy

định cụ thể về hình thức văn bản của Thủ tướng Chính phủ quyết định chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

2. Văn bản số 656/TTg-NN ngày 22 tháng 7 năm 2022 là văn bản hành chính

của Thủ tướng Chính phủ quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác để thực hiện Dự án Nhà máy thủy điện Ialy mở rộng, theo đề

nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 9045/BNN-TCLN

ngày 29 tháng 12 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTgCP, các PTTgCP;

- Các Bộ: NNPTNT, CT, TNMT, QP, CA;

- VPCP: BTCN, các PCN,

              các Vụ: PL, CN, HC;

- Lưu: VT, NN (02) KH.

TL. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

VỤ TRƯỞNG VỤ NÔNG NGHIỆP

Phạm Mạnh Cường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-11-29T15:30:11+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!